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 وزیر خارجه ترکیه در دیدارهای جداگانه با 
وزرای خارجه اتریش و بلژیک:

تحت فشارگذاشتن سایر کشورها 
درخور جامعه بین الملل نیست 

مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه،  �
در یک کنفرانس خبری مشترک با دیدیه رندرز، 
همتای اتریشی خود، درباره مسائل مختلفی از 
جمله اقدام اخیر دولت ترامپ مبنی بر تمدیدنکردن 
معافیت های نفتی کشورهایی که بدون مواجهه 
با تحریم نفت خام ایران را خریداری می کردند، 
گفت وگو کرده و در این باره اظهار کرد که این تصمیم 
آمریکا بسیاری از کشورها را تحت تأثیر قرار خواهد 
داد و همچنین تصمیم اعمال فشار بر کشورها برای 
پایبندی آنها با تصمیمی که کشوری دیگر (آمریکا) 
خودسرانه اتخاذ کرده است، با منطق دیپلماتیک 
بین المللی مطابقت ندارد. به گزارش ایسنا به نقل از  
پایگاه خبری احوال مولود چاووش اوغلو همچنین 
تحریم ها را «بچه گانه» خواند و از دولت آمریکا را 
برای تحت فشار قراردادن کشورهای دیگر در راستای 
پایبندی به تحریم هایی که به طور «یک جانبه» اعمال 
شده اند، انتقاد کرد. دیدیه رندرز دراین باره گفت 
بلژیک مذاکرات را در این  زمینه با آمریکا ادامه 
می دهد. او ادامه داد: «بسیاری از کشورها به دلیل 
تحریم های آمریکا با دشواری هایی مواجه هستند و ما 
با این تصمیم ها مخالفیم». بعد از اعلام تمدیدنشدن 
معافیت  خرید نفت ایران، وزیر خارجه این کشور در 
توییتی نوشت ترکیه تحریم های یک جانبه و تحمیل 
سلایق کشورهای دیگر در روابط با همسایگانش را 
نمی پذیرد. او همچنین افزود: «تصمیم آمریکا برای 
پایان دادن به معافیت ها برای ادامه واردات نفت 
ایران به صلح و ثبات منطقه ای کمک نمی کند و به 
مردم ایران آسیب می زند». چاووش اوغلو با همتای 
بلژیکی خود نیز نشست مطبوعاتی دیگری داشت که 
آنجا هم بحث نفت ایران مطرح شد. دو کشور اعلام 
کردند مخالف تمدیدنشدن معافیت های نفتی 
ایران توسط واشنگتن هستند. چاووش اوغلو در آن 
نشست نیز گفت تحت فشار گذاشتن سایر کشورها 
برای همراهی با تصمیم های خودسرانه یک کشور 
چندان درخور بالیدگی دیپلماتیک بین المللی نیست. 
دیدیه ریندرز، وزیر امور خارجه بلژیک نیز با اشاره به 
اینکه با آمریکا درباره این مسئله  گفت وگو خواهد 
کرد، گفت: کشورهای متعددی به دلیل تحریم های 
آمریکا با مشکلاتی مواجه شده اند و ما با چنین 

تصمیم هایی مخالف هستیم.
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«طراح تحریم های ایران» سیاست های فعلی آمریکا علیه ایران را مؤثر 
نمی داند. در آخرین اقدام، تیم ضدایرانی ترامپ اعلام کرد دیگر معافیت از 
تحریم های نفتی ایران، تمدید نخواهد شد. حالا ریچارد نفیو، معمار تحریم های 
دولت اوباما علیه ایران، در گزارشی تأثیرات و پیامدهای این تصمیم را بررسی 
کرد. او عمیقا به محقق شدن اهداف دولت ترامپ مشکوک است؛ «نظام ایران 
از ثبات نسبی برخوردار است». مقام پیشین وزارت امور خارجه آمریکا در «مرکز 
خط مشی انرژی جهان» نوشت: «تصمیم دولت ترامپ برای به صفررساندن 
خرید نفت از ایران بسیاری را متعجب کرد. نباید این طور تعبیر شود که این 
تصمیم بر اساس بررسی های جدی اتخاذ شده است. دولت ترامپ از زمان 
خروج واشنگتن از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در می ۲۰۱۸ و 

بازگرداندن تحریم ها علیه ایران از خود بی صبری و اشتیاق به این را نشان داده 
که می خواهد در کوتاه ترین زمان ممکن همه چیز را با ایران به بدترین شکل 
خود درآورد». نفیو ادامه داد: «در اولین ماه های ابتدایی ۲۰۱۹ واضح بود که 
دولت ترامپ از ثبات موجود در دولت ایران ناامید شده است. درحالی که سال 
۲۰۱۸، اظهارنظرهای گسترده ای از مقام های ارشد آمریکایی با این مضمون 
شنیده می شد که ایران تنها چند ماه و چند ضربت شدید برای فروپاشی فاصله 
دارد. اعتراضات و آشفتگی های سیاسی در این کشور ادامه دارند، اما هیچ 
نشانه معقولی از وجود ناآرامی های استثنائی در آن دیده نمی شود». او در 
ادامه با کنایه مسئله را نه اعمال تحریم، بلکه دستیابی به اهداف تحریم ها 
عنوان کرد. نفیو در کتاب «هنر تحریم» بر این نکته تأکید داشت که تحریم ها باید 

بتوانند در زمان مشخصی به هدف خود برسند وگرنه کشورهایی که از تحریم 
ایران آسیب دیده اند، تحمل خود را از دست می دهند و راه هایی برای استفاده 
از مزایای تجارت و معامله با ایران پیدا می کنند. با همین منطق است که او 
تمدیدنشدن معافیت های برخی از کشورها برای خرید نفت ایران را این گونه 
تحلیل کرد: «مشتریان ایران همچنین ممکن است به این خرید خود ادامه 
دهند و برای این کار از شرکت ها و مؤسسات مالی کوچک تر که هیچ تعاملی 
با نظام مالی آمریکا ندارند، استفاده کنند. در این صورت، آمریکا می تواند آنها 
را تحریم کند، اما این کار احتمالا تأثیری بر ادامه تعاملات نفتی شان با ایران 
ندارد. بنابراین، ایران می تواند به فروش نفت خود به این مشتریانش ادامه 
دهد و آمریکا برای مقابله با آن باید چارچوب های تحریمی جدید تعیین کند». 

 طراح تحریم هاى ایران در دولت اوباما: انسجام نظامی ایران ترامپ را مأیوس کرد 
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پیام ظریف به لودریان 
تحویل داده شد

پیام وزیر امور خارجه کشورمان به وزیر خارجه  �
فرانسه، تحویل کابینه او شد. سفارت کشورمان 
در پاریس در حساب توییتري خود نوشت: «پیام 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان خطاب 
به ژان ایو لودریان، وزیر اروپا و امور خارجه جمهوري 

فرانسه به رئیس کابینه ایشان تحویل داده شد».

تخت روانچي استوارنامه خود را 
تقدیم دبیر کل سازمان ملل کرد

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز  �
سه شنبه به وقت محلي پس از ورود به نیویورک 
استوارنامه خود را تقدیم دبیرکل این سازمان کرد. 
مجید تخت روانچي با ظریف به نیویورک رفته است 
و او را در سفر همراهي مي کند. ظریف سه شنبه 
ایران را به سمت نیویورک ترک کرد تا در نشست 
«روز بین المللي چندجانبه گرایي و دیپلماسي براي 
صلح» و نیز انجمن آسیایي شرکت و سخنراني کند. 
تخت روانچي ۶۱ سال دارد و پیش از این مسئولیت 
معاونت سیاسي دفتر رئیس جمهوري ایران را بر 
عهده داشت. او در جریان مذاکرات هسته اي ایران 
با گروه ۱+۵ که به توافق هسته اي در سال ۲۰۱۵ 
میلادي منجر شد، به عنوان مذاکره کننده ارشد ایران 

حضور داشت.

سفیر فرانسه در واشنگتن:

 ایراني ها  به  التماس  درنمي آیند
ژرار آرو، سفیر فرانسه در آمریکا در گفت وگو  �

با روزنامه  فایننشال تایمز به طور آشکار با 
رویکرد دولت ترامپ مبني بر وضع تحریم و 
مجازات علیه ایران مخالفت کرد و گفت: «آقاي 
ترامپ سیاست مداري بدوي و خشن است که 
لفاظي هایش خارج از کنترل است». او در ادامه 
گفت: «ترامپ اتهاماتي اغراق شده علیه ایران 
مطرح مي کند که فاقد هوش دیپلماتیک بوده 
و مشخص نیست چه سیاستي پشت تکرار 
صدباره این جمله وجود دارد که توافق هسته اي 
به دست آمده در دوران اوباما، بدترین توافق تا به 
امروز است». این دیپلمات فرانسوي افزود: «هیچ 
جبراني براي آنچه آمریکایي ها پیشنهاد مي دهند، 
وجود ندارد. آنها صرفا مي خواهند ایراني ها را به 
التماس وادارند. من مطمئن نیستم چنین چیزي 
اتفاق بیفتد». او که به زودي دوره فعالیتش در 
آمریکا به پایان مي رسد، در این گفت وگو تصریح 
کرد که کارکردن به عنوان سفیر پاریس در دوران 
ریاست جمهوري ترامپ تجربه اي عجیب بود. چند 
روز پیش بود که ژرار آرو با چند توییت دستگاه 
دیپلماسي ایران را عصبي کرد. او با اشاره به بند 
غروب برجام گفته بود که پایان یافتن مهلت قرارداد 
برجام به معناي این نیست که ایران مي تواند 
غني سازي کند. توییت سفیر فرانسه در واشنگتن کار 
دست همتاي او در تهران داد و سفیر فرانسه در 
تهران در اولین روز کاري خود احضار شد. در نهایت 

ماجرا با حذف توییت هاي آرو پایان یافت.

سي ان ان: 

دولت ترامپ لغو معافیت هاي 
مربوط به تحریم هاي هسته اي را 

بررسي مي کند
شبکه خبري سي ان ان به نقل از دو منبع آگاه  �

گزارش داد ترامپ و مشاورانش در حال بررسي طرح 
لغو معافیت هاي مربوط به تحریم هایي هستند که 
براساس این معافیت ها، برخي کشورها مي توانند با 
پروژه هاي هسته اي صلح آمیز ایران همکاري داشته 
باشند. به گزارش سي ان ان مقام هاي دولت ترامپ 
در هفته هاي گذشته نشست هاي مختلفي داشته اند 
که در آن درباره حذف معافیت هاي مربوط به 
تحریم هاي هسته اي ایران به رایزني پرداخته اند 
اما در این زمینه تصمیمي قطعي و نهایي اتخاذ 
نشده است. به گفته منابع آگاه، جان بولتون، مشاور 
امنیت ملي آمریکا از جمله افرادي است که سخت 
مي کوشد واشنگتن را به سمت حذف معافیت ها 
هدایت کند. یک مقام سابق در دولت آمریکا گفته 
است که با این حال این رویکرد با مخالفت برخي 
دیگر از مقام هاي آمریکایي از جمله مایک پمپئو، 

وزیر امور خارجه این کشور مواجه بوده است.

برایان هوک:

کشورها انتخاب کنند
 آمریکا یا ایران

برایان هوک، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور  �
ایران در یک نشست خبري گفت: واشنگتن یک 
انتخاب مبني بر این به کشورها داده است که یا با 
آمریکا همکاري کنند یا به معامله با ایران ادامه 
دهند. از ماه می گذشته تاکنون بیش از ۲۰ کشور 
واردات نفت ایران را به صفر رسانده اند. به گزارش 
سپاتنیک، هوک در ادامه گفت: هیچ نشانه اي دال 
بر اینکه این کشورها بخواهند تحریم هاي آمریکا 
را دور بزنند، وجود ندارد. او همچنین گفت آمریکا 
به عراق کمک خواهد کرد تولید نفت خود را بالا 
ببرد تا ترکیه و دیگر کشورهاي واردکننده (نفت) 
پس از پایان معافیت هاي نفتي ایران نیز کماکان 

تأمین باشند.

«ما ایدئالیست نیستیم. ما مي دانیم که قدرت نقشی 
اساسي در روابط بین المللي ایفا مي کند، اما این قدرت باید 
با رشته اي از قوانین متعادل شود. در غیر این صورت به 
این مي ماند که در جنگل زندگي مي کنیم. من نمي خواهم 
تاریخ را برایتان مرور کنم؛ ما یک امپراتوري داشتیم که بر 
جهان حکومت مي کرد. آن هم براي مدت زمان بیشتري 
از کل قدمت آمریکا، اما تمام شد. این امپراتوري تمام شد. 
ما مي خواهیم چیزي بسازیم که از امپراتوري مان بیشتر 
دوام آورد». وزیر امور خارجه که دوشنبه عازم نیویورک 
شده بود، دیروز در این شهر سخنراني کرد و این بخشي از 
آن بود. ظریف با زبان جامعه بین الملل آشناست. شرکت 
در نشست بین المللي چندجانبه گرایي، مکان، زمان و 
دست مایه مناسبي براي او فراهم کرد تا از ایران دفاع 
کند. ایالات متحده آمریکا با خروج و برهم زدن بسیاري از 
توافقات چندجانبه در دوره دونالد ترامپ، از دید بسیاري 
از کارشناسان متهم ردیف اول تخریب چندجانبه گرایي 

است.
   آن زمان حداقل قطع نامه شوراي امنیت بود!

او دیروز در نشست «انجمن جامعه آسیا» در نیویورک 
نقد خود به آمریکا را این طور آغاز کرد: «آمریکا از باقي 
کشورها مي خواهد که همانند کشوري عادي رفتار کنند. 
آیا کشوري از پیمان بین المللي ای که امضا کرده خارج 
مي شود؟ آمریکا تنها از برجام خارج نشده. آمریکا 
مي گوید برجام پیماني است که به تصویب کنگره نرسیده 
است، اما آمریکا از توافقاتي خارج شده که حتي به 
تصویب کنگره رسیده اند». ظریف در ادامه مثال هایي را 
ردیف کرد: «آمریکا از پیمان منع موشک هاي هسته اي 
میان برد و حتي از یونسکو خارج شده است. آمریکا از 
پیمان پاریس نیز خارج شد. حال بگویید که کدام کشور 
است که عادي رفتار نمي کند. این اولین سؤالي است که 
باید به آن پاسخ دهند. ما پاي میز مذاکره رفتیم. برایان 
هوک نیز آوریل گذشته آنجا بود. او نیز انتظار نداشت که 
این توافق پایان یابد. او باور نمي کرد که رئیس جمهورش 
چنین کاري کرده است. حال او باید سیاست را – که 
درواقع نمي توان آن را سیاست خواند – توجیه کند». وزیر 
خارجه ایران ادامه داد: «این سیاستي خطرناک است. 
آمریکا نه تنها یک قطع نامه شوراي امنیت را نقض کرده، 
بلکه از سایر کشورها نیز مي خواهد این قطع نامه را نقض 
کنند. تحریم هاي اعمالي جدید آمریکا از تحریم هاي قبلي 
متفاوت تر هستند. تحریم هاي گذشته آمریکا با مصوبات 
شوراي امنیت مغایرت نداشت. آمریکا مي توانست 
بگوید که فرضا غني سازي اورانیوم ایران قطع نامه هاي 
شوراي امنیت را نقض مي کند. در آن زمان آمریکا حداقل 
بهانه اي داشت. حال قطع نامه اي وجود دارد که هدفش 
عادي سازي روابط تجاري ایران با سایر جهان است، اما 
آمریکا نه تنها خود به آن عمل نمي کند، بلکه به سایر 
کشورها مي گوید که به این قطع نامه عمل نکنند». ظریف 
با دفاع از برجام گفت: «این بهترین توافق نامه اي بود 
که توانستیم به آن دست پیدا کنیم. اقدامات ترامپ در 
خروج از این توافق و دیگر توافق هاي بین المللي باعث 
شده که دیگر اعتمادي از سوي دیگران به آمریکایي ها 

وجود نداشته باشد».
   ادامه سریال گلایه هاي ظریف از اروپا

وزیر امور خارجه چندوقتي هست که در تریبون هاي 
عمومي و رسمي از اروپا انتقاد مي کند. ظریف اقدامات 
اروپایي ها را دیر و ناکافي مي داند. او دیروز نیز گفت: 
«اروپایي ها بعد از خروج آمریکا از این توافق بین المللي 
وعده هاي متنوعي را به ایران در ارتباط با برجام دادند 

تا این توافق حفظ شود. ما 
انتظار داریم آنها به وعده هاي 
خود عمل کنند». این دیپلمات 
عالي رتبه با تأکید بر اینکه 
سازوکار اینستکس یک سازوکار 
براي تجارت و پیش شرط براي 
تحقق وعده هاي داده شده 
تأکید  اروپایي هاست،  سوي  از 
کرد: «همان طور که اشاره شد، 

این وعده ها تاکنون اجرائي نشده اند، ما در برابر سازوکار 
اینستکس سازوکار ایراني آن را ایجاد کرده ایم. در این 
سازوکار از خریدوفروش صحبت مي شود، بدون اینکه 
از پول نقد استفاده شود و کساني که کالایي به ایران 

مي فروشند مي توانند از این سازوکار بهره مند شوند».
FATF ظریف و   

ظریف اغلب در سفرهاي خارجي خود درباره 
وضعیت «برنامه اقدام» FATF در ایران مورد سؤال 
است. اگر از اینستکس نیز صحبت کند که دیگر این سؤال 
حتمي است. بحث «گروه ویژه اقدام مالي» موضوعي بود 
که دیروز هم مطرح شد و ظریف با گفتن جمله اي کلي از 
کنار آن گذشت: «این لوایح در حال بررسي است و ما در 
معاملات تجاري خودمان چیزي براي پنهان کردن نداریم». 
وزیر امور خارجه از مدافعان تصویب دو کنوانسیون پالرمو 

و CFT در مجمع تشخیص مصلحت است.
   تنگه هرمز و احتمال جنگ

وزیر امور خارجه کشورمان درباره اینکه با توجه به 
تهدید ایران به بستن تنگه هرمز، آیا ممکن است این 
مسائل به حقیقت تبدیل شود یا اینکه افزایش تنش هاي 
لفظي ادامه داشته، گفت: «به نظرم باید به این مسائل 
با نگراني نگاه کرد که ترامپ مي خواهد درگیري دیگري 
را به راه بیندازد. ترامپ در تبلیغات انتخاباتي خودش 
وعده داده بود که با هوشیاري عمل مي کند. او باید پایبند 
به وعده هاي انتخاباتي خودش باشد. درواقع قصد ندارد 
جنگ راه بیندازد. او مي خواهد به ایران فشار وارد آورد». 
او ادامه داد: «اما ما هرگز تسلیم نمي شویم و تاریخ 
طولاني ما نشان داده که هرگز تسلیم نخواهیم شد. 
درباره چند سال صحبت نمي کنیم. ترامپ مي خواهد 
از طریق فشارهاي اقتصادي به ایران کرامت ما را 
خریداري کند، اما کرامت و عزت خود را نمي فروشیم. 
او نباید به کشور و ملت ما فشار وارد کند و باید بداند که 
تصمیم ملت ایران در طول تاریخ نشان داده که همواره 
تصمیماتش قاطع بوده است... ترامپ مي خواهد از 
طریق این فشارها ما را وادار کند تا توافق نامه بهتري 
داشته باشیم، اما چه توافق نامه اي بهتر از برجام؛ بنابراین 
درباره نفت نیز همین کار را مي کند و این فشارها را به 
ایران وارد مي کند». ظریف گفت: «اگر بخواهم بگویم 
درباره این فشارها آیا او به اهدافش مي رسد یا خیر؟ 
پاسخ این است که نه، نخواهد رسید. ترامپ نقشه ها و 
برنامه هایي دارد، اما اینها نوعي نیرنگ بازي است که به 
اهدافش نمي رسد. او مي خواهد ایران را وادار کند براي 

اینکه اقداماتي انجام دهد و 
بعد از طریق همین اقدامات 
همان طور  کند؛  سوءاستفاده 
که در عراق و جاهاي دیگر 
از این روش ها استفاده کرد». 
وزیر امور خارجه کشورمان 
بستن  درباره  همچنین 
تنگه هرمز نیز تأکید کرد: 
و  «خلیج فارس رگ حیاتي 
جریان زندگي ما است. همچنین رگ حیاتي همه جهان 
است. بنابراین ما تأکید مي کنیم  خلیج فارس همیشه 
خلیج فارس است و خلیج مکزیک نیست. او باید بین 
خلیج فارس و خلیج مکزیک فرق قائل شود چرا این 
کلمه را به کار مي برم زیرا پادشاه سعودي در ریاض هم 
آن را خلیج فارس گفته است، کویت هم به خلیج فارس 
اشاره دارد، پس چرا باید بچگانه رفتار کنیم. اسم آن 
خلیج فارس است و اسناد و نشانه هایي که وجود دارد، 
نشان مي دهد  خلیج فارس بوده و همه مي دانند  در مرز 
کشور ما قرار دارد در واقع رگ حیاتي کشور ما و جهان 
است. باید آزادي رفت وآمد کشتي ها در اینجا برقرار باشد. 

تا جایي که به نفع منافع ملي ما باشد، در خلیج فارس 
آزادي رفت وآمد برقرار است تا بتوانند آزادانه رفت وآمد 
کنند».  او ادامه داد: تا جایي که بنده اطلاع دارم، این 
اولین باري است که یک عضو دائم شوراي امنیت آشکارا 
از سایر کشورها مي خواهد که یک قطع نامه این شورا را 
نقض کنند و آنها را تهدید به مجازات مي کند. ایران نباید 
تصمیمي بگیرد. سایر جهان باید تصمیم بگیرند که آیا 
مي خواهند چنین رفتاري ادامه یابد  یا خواهان توقف 
چنین اقداماتي هستند. ما مي دانیم  آمریکا یک قدرت 
بزرگ اقتصادي است. ما مي دانیم آمریکا بازار بزرگي 
دارد. مي دانیم  همه به حفظ این بازار تمایل دارند اما 
دولت آمریکا باید بفهمد که بقیه از روي ناچاري دست 
به چنین کارهایي مي زنند. این یک زورگویي تمام عیار 
است». ظریف صحبت هاي خود را این طور به پایان 
رساند: «آیا ما مي خواهیم با زورگویي روابط جهاني را 
بنا کنیم؟ آیا این روابط پایا هستند؟ اینها سؤالاتي اساسي 
براي کساني است که به صلح و ثبات پایدار در جهان 
علاقه مند هستند. آنها باید از خود بپرسند  آیا زورگویي 
پایدار است؟ ما به عنوان دیپلمات نمي توانیم این را 
قبول کنیم. ما ایدئالیست نیستیم. ما مي دانیم  قدرت 
نقش اساسي در روابط بین المللي ایفا مي کند اما این 
قدرت باید با رشته اي از قوانین متعادل شود. در غیر این 
صورت به این مي ماند که در جنگل زندگي مي کنیم. من 
نمي خواهم تاریخ را برایتان مرور کنم. ما یک امپراتوري 
داشتیم که بر جهان حکومت مي کرد؛ آن هم براي 
مدت زمان بیشتري از کل قدمت آمریکا اما تمام شد. این 
امپراتوري تمام شد. ما مي خواهیم چیزي بسازیم که از 

امپراتوري مان بیشتر دوام آورد».

ظریف با قیاس تجربه عراق، اقدامات اخیر آمریکا را تحلیل کرد
ترامپ به دنبال سوء استفاده از اقدامات واکنشي ایران است 

واکنش به اعدام هاي عربستان
محمدجواد ظریف در واکنش به اعدام ۳۷ نفر در عربستان، در حساب توییتر خود نوشت: «پس از چشم پوشي 
از تکه تکه کردن یک خبرنگار، حالا از دولت ترامپ وقتي عربستان سعودي ۳۷ نفر را در یک روز گردن مي زند، 
صدایي در نمي آید؛ حتي وقتي عربستان یک نفر را دو روز پس از عید پاک به صلیب مي کشد. عضویت در تیم ب 

-بولتون، بن سلمان، بن زائد و بي بي [بنیامین نتانیاهو]- براي ارتکاب هر جرمي مصونیت ایجاد مي کند».

ظریف: درباره بستن تنگه هرمز  بخش نظامي تصمیم مي گیرد
ظریف از لحظه اي که وارد نیویورک شد، تلاش رسانه اي خود را آغاز کرد. او در جمع خبرنگاران درباره لغو 
معافیت هاي نفتي آمریکا، گفت: «ما نه به معافیت ها اهمیت مي دهیم و نه به لغوشان، اما این بقیه دنیا هستند 
که باید ببینند آیا اجازه مي دهند  کشوري به آنها بگوید شما حق ندارید قطع نامه شوراي امنیت را اجرا کنید یا خیر». 
او خط مشخصي را دنبال مي کند؛ اینکه خط مشي آمریکا علیه ایران یک جانبه گرایانه و غیرمشروع است. او در جمع 
خبرنگاران گفت: «کشوري پیدا شده است و به دیگران مي گوید شما حق ندارید یک قطع نامه شوراي امنیت را که 
به اتفاق آرا تصویب شده، اجرا کنید و پا را از این هم فراتر گذاشته و گفته است اگر این قطع نامه را اجرا کنید، شما 
را مجازات مي کنم». این دیپلمات عالي رتبه کشورمان افزود: «حرکت آمریکا از دزد سر گردنه هم بدتر است زیرا 
دزدهاي سر گردنه لااقل دیگران را مجبور به همراهي و دزدي نمي کنند اما آمریکا نه تنها خودش دزدي مي کند و 
بر سر گردنه ایستاده است، بلکه به بقیه هم مي گوید شما هم اگر همراه من دزدي نکنید، مجازات خواهید شد». 
او دوباره کشورها را مخاطب قرار داد و گفت: «جمهوري اسلامي تصمیمش را خیلي وقت پیش گرفته است. این 
سایر کشورها هستند که باید تصمیم بگیرند آیا مي خواهند در مقابل این وضعیت سازش داشته باشند  یا مقاومت 
مي کنند». ظریف در بخشي از صحبت هاي خود گفت: «ما اکنون شاهد تحمیل نظرات رژیم صهیونیستي بر آمریکا 
هستیم». او ادامه داد: «به نظر مي رسد  نگراني و توجه ترامپ و اعضاي کاخ سفید به منافع رژیم صهیونیستي 
نسبت به آمریکا بسیار بیشتر است و در واقع وارد بازي بسیار خطرناک اسرائیل و در حقیقت بازي نتانیاهو در منطقه 
ما شده اند؛ در حالي که این کار بسیار خطرناک است». وزیر امور خارجه جمهوري اسلامي ایران در بدو ورود نیز 
درباره تنگه هرمز مورد سؤال قرار گرفت. او در پاسخ به اینکه آیا بستن تنگه هرمز گزینه روي میز ایران است یا خیر، 
گفت: «من درباره گزینه هاي نظامي اظهارنظر نمي کنم و این مسئله را باید بخش نظامي درباره آن تصمیم گیري 
کند. ما گفته ایم  ایران از منافع خود که یکي از آنها ثبات در منطقه است، محافظت مي کند. ثبات در منطقه باید 
براي همه باشد. کامیابي اقتصادي باید براي همه باشد. منفعت نهایي ایران در ادامه حفظ ثبات منطقه است و 

ثبات باید براي همه فراهم باشد». 


